
Produktspezifikation
 
Artikel:                          Wüsten-Seesalz aus Salar de Uyuni 
Artikel-Nr.:                    2017-1060 
Verpackung:                 10 kg Eimer 
Zolltarifnummer:           25010091 
Körnung:                      1,0 - 5,0 mm 
Lagerung:                     Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern 
Herkunft:                       Bolivien - Salar de Uyuni 
Feuchtigkeitsgehalt:     ca. 0,5 % 
Volumengewicht:          ca. 1180g/L 
Verwendung:                Speisesalz

Sensorische Eigenschaften
 
Aussehen:                   Weiße bis zartrosa Kristalle
Geschmack:                Salzig 
Form:                           Fest

Beschreibung

Bolivianisches Uyuni Wüstensalz stammt aus der größten Salzpfanne unseres Planeten, dem 
Salar de Uyuni, auch Salar de Tunupa genannt. Der Salar entstand vor ungefähr 10.000 Jahren 
bei der Austrocknung des Paläosees Tauca in der Altiplano-Hochebene im südwestlichen Bolivien. 
Seitdem erstreckt er sich auf etwa 3600 m Seehöhe mit einer Fläche von ungefähr 10.582 km² und 
einer maximalen Tiefe von 221 m über eine beinahe vollkommen von Menschenhand unberührte 
Naturlandschaft entlang der chilenischen Grenze.

Während der trockenen Monate von ungefähr Ende Juni bis Anfang Dezember trocknet 
die Salzpfanne vollkommen aus und kann mit Fahrzeugen befahren werden. Während der 
Regenphase ist sie mit bis zu einigen Dezimetern Wasser bedeckt, wodurch sich einer der größten 
Spiegelseen unseres Planeten bildet.

Unser Bolivianisches Uyuni Wüstensalz ist ein absolutes Natursalz und wird von Hand geerntet. 
Nachdem es zu Haufen aufgeschüttet wurde und an der Andensonne trocknen konnte, wird das Salz 
nur noch ausgesiebt, um eine gleichmäßige Körnung zu erhalten.
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Wichtiger Hinweis
Unser Salz ist Naturprodukt. Natürliche Schwankungen in der Farbe, Körnung und in der 

chemischen Zusammensetzung sind normal und stellen keine Qualitätsminderungen dar.

Eignung-Ernährungsweise/Suitability-Nutrition

Vegetarisch                                    Vegan                                     Kosher

Zusammensetzung

Chemischer Befund:              Messwert                    Einheit

Natriumchlorid                                   

Sulfat                                                   

Chlorid                                               

Calcium                                             

Magnesium                                      

Kalium                                             

Natrium 

  94,24                               g/100g

     7,10                               g/100g

    61,2                                 g/100g

  1,990                               g/100g

  0,101                               g/100g
  0,155                               g/100g

   40,4                                  g/100g

Allgemeines
Dieses Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung den jeweiligen geltendenlebensmittelrechtlichen 
Vorschriften der Repuplik Österreich und der Europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig 
zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigenKenntnisstand. Deshalb und aufgrund möglicher 
Gesetzesänderungen erfolgen die enthaltenen Hinweise ohne Zusicherung, Gewährleistung oder Garantie.

Die Ware wurde nicht mit Hilfe gentechnologischer Verfahren direkt oder indirekt unter Verwendung
gentechnologisch modifizierter Organismen / Hilfsstoffen hergestellt. Dieses Produkt unterliegt somit
nicht der Kennzeichnungspflicht gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

Zur Herstellung wurden weder bestrahlte Rohstoffe eingesetzt noch wurde das Produkt selbst einem
Bestrahlungsprozess unterzogen.

Die vorliegende Produktspezifikation entbindet den Empfänger der Ware nicht von seiner
Verpflichtung einer eigenverantwortlichen und sorgfältigen Eingangsprüfung, auch hinsichtlich der
Eignung der Ware für den beabsichtigten Verwendungszweck.

Die Verpackung entspricht den aktuellen lebensmittelrechtlichen Anforderungen gemäß Verordnung
(EG) 1935/2004.

Dieses Dokument wurde mittels EDV erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Allergene

Alle unsere Produkte werden bei uns liebevoll von Hand abgefüllt. Im unserem Betrieb sind keine
Allergene vorhanden. Wir sind sehr darauf bedacht, dass nur die reinen Produkte in die Verpackungen
gelangen. Bei allen präventiven Maßnahmen und Erfahrungswerten kann die Abwesenheit von
Allergenen Stoffen im Spuren-bereich nicht zu 100% garantiert werden. Eine Kreuzkontamination
kann bereits auf dem Feld, zum Zeitpunkt der Ernte, Transport etc. stattgefunden haben.
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